Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

##ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1348/2021.

##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de sua Pregoeira, designado
pela Portaria 022/2021, TORNA PÚBLICO que o Pregão Eletrônico n. 07/2021 - cujo objeto é o Registro de Preço para
futura e Eventual contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar para atender as necessidades
de locomoção dos alunos matriculados nas escolas de ensino público (Estadual e Municipal), do Município de Nossa
Senhora do Livramento - MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
marcado para o dia 30 de junho de 2021 as 10:30 hs, horário de Brasília, que devido a necessidade de RETIFICAR o
Termo de Referência ANEXO I do edital, FICA PRORROGADA a abertura da sessão, para o dia 8 de JULHO DE 2021 ÀS
10:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA). MOTIVO DA RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO: Inconsistência constatadas no envio
do APLIC - Auditoria Pública Informatizada de Contas/TCE/MT, em relação aos códigos dos itens identificados no item
4.1.1. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS/TR - TERMO DE REFERENCIA N. 076/2021 - Processo
Administrativo n. n.°1348/2021, (itens de códigos inativados); valor cadastrado no sistema para licitar mensal e NÃO valor
unitário como a lei de licitações e Aspectos Regulatórios do Transporte Escolar/FNDE, e, divergência da descrição dos
itens/sistema & Termo de Referencia. RETIFICAÇÃO: Em razão da retificação do Termo de Referencia e do Edital para
valor unitário, fica alterado o critério de julgamento das propostas para MENOR VALOR UNITÁRIO A SER PAGO PELO
QUILOMETRO RODADO. Informa ainda, que eventuais dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail
licitacao@livramento.mt.gov.br, e o Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e,
https://bllcompras.com.

##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT, 21 de junho de 2021.

##ASS Leonildes F. da S. Benevides-Pregoeira.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2e773aee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T04:22:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial